
REGIONE LIGURIA 

CONSORZIO CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO

BANDO DI GARA

: Consorzio Centrale Regionale di 

Acquisto – sede legale Via Fieschi 15 - 16121 Genova (Italia), Indirizzo 

Internet: www.asl3.liguria.it. –

Consorzio Centrale Regionale d’Acquisto –  sede operativa C.so 

Scassi 1 - 16149 Genova (Italia), tel. 0104102536-0104102530 fax 

0104102422, Posta elettronica: riccardo.zanella@villascassi.it

Consorzio Centrale Regionale di Acquisto – C.so 

Scassi 1 - 16149 Genova (Italia)

Autorità regionale o locale -

settore di attività: salute.

Procedura Aperta, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 163/2006 

e s.m.i., per il conferimento della fornitura di Pacemakers, Defibrillatori e 

relativi elettrocateteri Fornitura acquisto.

Magazzini di Farmacia delle AA.SS.LL. AA.OO. 

IRCCS della Regione Liguria -  : ITC33.

un appalto pubblico. 

Fornitura, in somministrazione e/o contratto estimatorio, di 

dispositivi impiantabili: Pacemakers  (PM), Defibrillatori (ICD) e relativi 

elettrocateteri occorrenti alle AA.SS.LL., AA.OO., IRCCS della Regione 

Liguria, per un periodo di n. 36 mesi, oggetto principale: 

33182200-1 : SI. 

valore stimato, IVA esclusa, € 17.903.650,00

36 mesi.

Cauzione provvisoria nelle forme 

previste dall’art. 75 del D.Lgs 163/2006, pari al 2% dell’importo posto a base 

I.1) Amminis trazione  aggiudicatrice

Indirizzi e punti di contatto pres s o i quali 

s ono dis ponibili ulteriori informazioni, dis ciplinare di gara e relativi 

allegati:

Indirizzo al

quale inviare le  offerte :

I.2) Tipo di amminis trazione 

aggiudicatrice  e  principali s e ttori di attività: 

II.1.1) Denominazione  conferita all'appalto  dell’amminis trazione 

aggiudicatrice : 

II.1.2) Tipo di appalto . : Luogo 

principale  di cons egna:

Cod. NUTS II.1.3) L'avvis o 

riguarda: II.1.5 Breve  des crizione  dell’appalto  o  

degli acquis ti:

II.1.6) CPV: 

 II.1 .8) Divis ione  in Lotti II.2.1) Quantitativo  o  entità

totale  de ll’appalto: II. 2.3  

durata de ll’appalto:

III.1 .1) Cauzione e  garanzie richies te : A)



d’asta del lotto a cui si intende partecipare Dichiarazione di impegno da 

parte di un fideiussore a rilasciare la garanzia fidei        per l’esecuzione 

del contratto di cui all’art.113 del D.Lgs. n.163/2006 qualora l’offerente 

risultasse affidatario (art.75, comma 8, del D.Lgs. n.163/2006).  

come indicate nel Capitolato Speciale 

di fornitura.

Ai 

sensi dell’art. 37 del D.Lgs.163/2006 

I requisiti 

di partecipazione sono contenuti nel disciplinare di gara disponibile sul sito 

www.asl3.liguria.it

Aperta Art. 83

del D.LGS. 163/2006. Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai 

criteri di seguito indicati:

-  Prezzo: 40/100 punti

- Qualità: 60/100 punti con i parametri indicati nel disciplinare d  gara 

(sezione “A”)

Numero gara: –  Lotto 1   ICD  monocamerali per 

prevenzione primaria ad alta energia  per fabbisogno clinico di base   

Importo triennale IVA esclusa € 2.317.800,00 CIG 0371350FB2;  Lotto 2     

ICD  monocamerali lunga durata per fabbisogno clinico di base   Importo 

triennale IVA esclusa  € 3.353.200,00 CIG 0371354303;  Lotto 3     ICD  

bicamerali  per fabbisogno clinico di base   Importo triennale IVA esclusa

1.968.150,00 CIG 03713553D6; Lotto 4   PM monocatetere VDD per 

fabbisogno clinico di base  Importo triennale  IVA esclusa € 795.000,00  

CIG  037135864F;  Lotto 5   PM monocatetere VDDR per fabbisogno clinico 

B) 

III.1 .2) 

Princ ipali modalità di pagamento:

III.1.3) Forma giuridica che dovrà as s umere  il 

raggruppamento  di operatori economic i aggiudicatario  de ll'appalto:

III.2) Condizioni di partec ipazione

III.2 .1)  s ituazione  pers onale  degli operatori, inclus i i requis iti relativi

all’is crizione  nell’albo profes s ionale  o  nel regis tro     merc iale . III.2 .2) 

Capacità economica finanziaria. III.2.3) Capac ità tecnica. Informazioni 

e  formalità neces s arie  per valutare  la conformità ai requis iti:

IV.1.1) Tipo di procedura: IV.2.1) criteri di aggiudicazione :

IV.3 .1 Numero di riferimento  attribuito al dos s ier dall’amminis trazione 

aggiudicatrice : 443988



di base  Importo triennale IVA esclusa   € 1.029.300,00 CIG  037136299B; 

Lotto 6   PM monocamerale SSI per fabbisogno clinico di base  Importo 

triennale IVA esclusa € 440.500,00 CIG  0371366CE7; Lotto 7   PM 

monocamerale SR per fabbisogno clinico di base, anche     sostituzioni  

Importo triennale IVA esclusa   1.084.500,00 CIG  0371368E8D; Lotto 8   

PM monocamerale SR per fabbisogno clinico di base, lunga durata  Importo 

triennale IVA esclusa   € 1.616.400,00 CIG  0371369F60; Lotto 9   PM 

bicamerale DDD per fabbisogno clinico di base, anche per sostituzioni  

Importo triennale IVA esclusa  € 2.229.000,00 CIG  037137110B;  Lotto 10   

PM bicamerale DDD per fabbisogno clinico di base, lunga durata  Importo 

triennale IVA esclusa   774.600,00  CIG 03713721DE; Lotto 11   PM 

bicamerale DR per fabbisogno clinico di base, anche per sostituzioni  

Importo triennale IVA esclusa   €  962.400,00 CIG  0371375457; Lotto 12   

PM bicamerale DR per fabbisogno clinico di base, lunga vita  Importo 

triennale IVA esclusa € 1.332.800,00 CIG 03713775FD;

ore 12.00

Italiano.

180 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle 

offerte. ore 10.00 

presso il Consorzio Centrale Regionale di Acquisto (sala riunioni) C.so 

Scassi 1 – 16149 Genova; Persone ammesse: Rappresentanti delle Ditte 

partecipanti, purché muniti di regolare procura.

Eventuali richieste di chiarimenti sulla 

gara dovranno essere formulate in forma scritta e pervenire almeno 15

giorni prima della scadenza del termine per la presentazione dell’offerta, a 

mezzo fax al n. 0104102422. Le relative risposte, nonché le comunicazioni 

di interesse generale ed i chiarimenti, che dovessero rendersi necessari nel 

corso della procedura di gara saranno pubblicati sul sito: 

http://www.asl3.liguria.it.

Termine  per il 

ricevimento de lle offerte : 16/11/2009 IV.3.6) Lingua

utilizzabile  per la pres entazione  de lle  domande  di partecipazione : 

IV.3.7) Periodo minimo durante  il quale  l'offerente  è   incolato 

alla propria offerta:

IV.3.8) Modalità di apertura delle  offerte : 20/11/2009

VI.3) Informazioni complementari: 



L’aggiudicazione per singolo lotto potrà essere effettuata anche in presenza 

di una sola offerta purché valida e conveniente.

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Liguria, Via dei 

Mille 9, 16100 Genova.

Il Direttore Generale 

                                               Dr. Lionello Ferrando

VI.5) Data di s pedizione  del pres ente  avvis o  alla GUUE: 18/09/2009.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

